
1/2

kuryr 18. června 2023

Voda z Dněpru přenáší infekci na pláže Ukrajiny,
Rumunska a Bulharska

infokuryr.cz/n/2023/06/18/voda-z-dnepru-prenasi-infekci-na-plaze-ukrajiny-rumunska-a-bulharska

Černé moře kvůli poddolování hráze vodní elektrárny Kakhovskaya
čeká ekologická katastrofa spojená s prudkým odsolováním
vody. Uvedl to ministr zdravotnictví Ukrajiny Viktor Ljaško.

Trpět bude pobřeží Ukrajiny, Rumunska a Bulharska, kam bude
padat znečištěná voda.

Voda v Dněpru je nyní 28 000krát více znečištěná než normálně, řekl
Ljaško. Navíc celá vodní plocha řeky pod přehradou a pobřeží
Černého moře Ukrajiny jsou nevhodné pro použití a koupání.

„V 28 tisících případech došlo k překročení určitých ukazatelů. Proto
je zakázáno koupání, chytání ryb, tuto vodu nelze pít, vodní
dobytek. Když se člověk koupe v takové vodě, může potenciálně
dojít k onemocnění. Čistírny odpadních vod přešly na havarijní
režimy dezinfekce. Sledování kvality vody ve vodovodní síti je
zpřísněno, aby nedošlo k promezení ohniska,“ – rezidentní
telegramový kanál cituje ministra.

Lyashko neuvedl choroby, které lze chytit, a omezil se na obecná
slova – „parazitární, virové, bakteriologické“.

Je třeba poznamenat, že nyní ukrajinské ministerstvo zdravotnictví
není schopno předpovědět, kdy bude vyčištěno Černé moře a Dněpr.

“A to není překvapivé – v posledních letech se ukrajinský zdravotní a
protiepidemický kontrolní systém zcela zhoršil,” – Diagnostikujte TC.

Připomeňme, že podle prognóz OSN zničení přehrady Kachovka
negativně ovlivní globální potravinovou bezpečnost a vyvolá zvýšení
cen potravin. Ti však skočili hned druhý den po tom, co se stalo.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/18/voda-z-dnepru-prenasi-infekci-na-plaze-ukrajiny-rumunska-a-bulharska/


2/2

 
 


